



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

#### ANEXO IV – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALORES ESTIMADOS

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				
1.1	Mobilização/desmobilização e Visita Técnica para levantamento e compatibilizações	Unidade	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
<b>2</b>	<b>FORRO DE GESSO ACARTONADO DRYWALL ESTRUTURADO</b>				
2.1	Forro de Gesso Drywall acartonado estruturado (Conforme caderno de especificações, Termo de Referência e projeto)	m²	260	R\$ 108,45	<b>R\$ 28.197,00</b>
2.2	Perfil Tabica 3x3cm branco (Conforme caderno de especificações, Termo de Referência e projeto)	Metro	390	R\$ 24,00	<b>R\$ 9.360,00</b>
2.3	Fornecimento e instalação de alçapão para forro de gesso 52,5x52,5cm com aro metálico e pintura eletrostática e tampa em MDF Branco - Conforme caderno de especificações (Conforme caderno de especificações, Termo de Referência e projeto)	Unidade	20	R\$ 272,90	<b>R\$ 5.458,00</b>
2.4	Execução de Cortineiro e Sanca Técnica (Conforme caderno de especificações, Termo de Referência e projeto)	Metro	105	R\$ 135,00	<b>R\$ 14.175,00</b>
<b>3</b>	<b>FORRO MODULAR REMOVÍVEL COM PELÍCULA PVC E ALUMÍNIO</b>				
3.1	Forro modular removível com película PVC branco e alumínio no verso tamanho 618x618mm espessura 8mm e borda reta com fita protetora, Limpidus FlexAcoustic ou equivalente. (Conforme caderno de especificações, Termo de Referência e projeto)	m²	270	R\$ 148,90	<b>R\$ 40.203,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 111.393,00</b>

**Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:**

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.



**CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac**

- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

---

**(Nome do representante legal da empresa)**



**CNC | Fecomércio MG**  
**Sindicatos Empresariais | Senac**

**OBSERVAÇÕES:** Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.